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ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ
	
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН 

	МĂН УЛХАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН 

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ 
ЙЫШĂНУ

08.08.2006   № 11/1  

Мăн Улхаш ялě 
	
	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ

от 08.08.2006 г.      № 11/1

село Большие Алгаши


Об итогах исполнения бюджета

Большеалгашинского  сельского  поселения 

Шумерлинского района  за 1 полугодие  2006 года

Собрание депутатов Большеалгашинского  сельского  поселения  решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2006 года принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района за 1 полугодие 2006 года по доходам в сумме 441,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 359,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами сумме 82,2  тыс. рублей.

3. Утвердить исполнение:

по доходам бюджета Большеалгашинского сельского поселения за 1 полугодие 2006 года  согласно приложению N 1 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Большеалгашинского сельского поселения   за 1 полугодие 2006 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению N 2 к настоящему решению;

по распределению расходов бюджета Большеалгашинского сельского поселения  за 1 полугодие 2006 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению N 3 к настоящему решению;

по распределению средств Большеалгашинского сельского поселения за 1 полугодие 2006 года по главным распорядителям средств и иным получателям бюджетных средств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению N 4 к настоящему решению;

4. Администрации Большеалгашинского  сельского поселения:  

обеспечить своевременное выполнение мероприятий, направленных на реализацию положений Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

продолжить инвентаризацию сети бюджетных учреждений в целях обеспечения их рационального размещения и изменения уровня собственности в рамках разграничения расходных полномочий;

повысить эффективность расходования бюджетных средств с целью недопущения образования кредиторской задолженности, принять меры по обеспечению своевременной оплаты по текущим платежам, не допуская заключения договоров сверх утвержденных сметных назначений;

обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам.

5.Рекомендовать финансовому отделу администрации  Шумерлинского  района:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения  с учетом основных направлений бюджетной политики Президента Чувашской Республики, определенных Указом Президента Чувашской Республики от 27 апреля 2005 года №35 «Об основных направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2006 год»;

усилить аналитическую работу, направленную на увеличение доходов в бюджет Большеалгашинского сельского поселения.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на ревизионную комиссию  Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района.

7. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского района».
Глава Большеалгашинского                                                                                

сельского поселения 






           П. В. Кирюшин

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов 

Большеалгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

от 08.08.2006 г. № 11/1

Доходы бюджета Большеалгашинского  сельского поселения 
за 1 полугодие  2006 года

(тыс.руб.)

	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов


	Назначено
	Исполнено

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	213,0
	166,0

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	8,8
	25,1

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	8,8
	25,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2,3
	1,1

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	2,3
	1,1

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	
	

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	201,9
	139,8

	000 1 11 05011 01 0000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли до разграничения государственной собственности на землю (за исключением земель, предназначенных для целей жилищного строительства)
	201,0
	139,8

	000  1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	0,9
	

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	319,0
	256,1

	000 202 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 
	296,0
	247,6

	000 2 02 02354 05 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	11,3
	

	000 2 02 02940 10 0000 151
	Прочие  субвенции,  зачисляемые в бюджеты поселений
	
	

	000 2 02 04223 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	11,7
	8,5



	000 3 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	36,0
	19,4

	
	ВСЕГО ДОХОДОВ
	568,0
	441,5


Приложение № 2

к решению Собрания депутатов 

Большеалгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

от 08.08.2006 г. № 11/1

Распределение расходов бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения за 1 полугодие  2006 года по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	
	
	
	
	(тыс.рублей)

	Наименование

расходов
	Раздел


	Подраздел


	Назначено


	Исполнено



	
	
	
	
	

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	473,5
	228,5

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	473,5
	228,5

	Мобилизационная и вневойсковая  подготовка
	02
	02
	11,3
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН
	03
	 
	0,0
	0,0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	88,2
	35,9

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	37,0
	0,0

	Коммунальное   хозяйство
	05
	02
	51,2
	35,9

	 
	 
	 
	 
	 

	ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	06
	 
	5,2
	0,0

	Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   обитания
	06
	02
	5,2
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 
	08
	 
	434,6
	90,3

	из них: Культура
	08
	01
	274,6
	90,3

	Другие  вопросы в области  культуры
	08
	06
	160,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09
	 
	1,8
	0,0

	из них: Спорт
	09
	02
	1,8
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	 
	121,8
	4,6

	Социальное   обеспечение   населения
	10
	03
	25,0
	4,6

	Другие  вопросы в области социальной политики
	10
	06
	96,8
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 
	 
	1136,4
	359,3


Приложение № 3

к решению Собрания депутатов 

Большеалгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

от 08.08.2006 г. № 11/1

Распределение расходов бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения 

за 1 полугодие  2006 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов 
бюджетов Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	(тыс.рублей)

	Наименование

расходов
	Раздел
	Под-

раздел
	Целевая

статья

расходов
	Вид

расходов
	Назначено
	Исполнено

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	473,5
	228,5

	 Функционирование  местных администраций
	01
	04
	 
	 
	473,5
	228,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000
	 
	473,5
	228,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	473,5
	228,5

	Учет  граждан   нуждающихся  в   жилых   помещениях
	01
	04
	0010001
	005
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	 
	 
	11,3
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты
	 

02
	 

02
	 

5190000
	 

609
	 

11,3
	 

0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН
	03
	 
	 
	 
	0,0
	0,0

	Обеспечение  противопожарной  безопасности
	03
	10
	2020000
	253
	0,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	 
	 
	88,2
	35,9

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	3500000
	 
	37,0
	0,0

	капитальный  ремонт  жилищного  фонда
	05
	01
	3500000
	197
	37,0
	0,0

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	3510000
	 
	51,2
	35,9

	благоустройство
	05
	02
	3510000
	412
	51,2
	35,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ
	06
	 
	 
	 
	5,2
	0,0

	Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания
	06
	02
	4100000
	443
	5,2
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	08
	 
	 
	 
	434,6
	90,3

	Культура
	08
	01
	 
	 
	274,6
	90,3

	Дворцы  и  дома  культуры, другие  учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	327
	120,5
	38,5

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	327
	154,1
	51,8

	Другие вопросы в области культуры
	08
	06
	1020000
	214
	160,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09
	 
	 
	 
	1,8
	0,0

	Спорт
	09
	02
	 
	 
	1,8
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения, спорта и физ.культуры
	09
	02
	5120000
	455
	1,8
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	 
	 
	 
	121,8
	4,6

	Социальное   обеспечение   населения
	10
	03
	 
	 
	25,0
	4,6

	Меры  социальной  поддержки   граждан
	10
	03
	5050000
	572
	25,0
	4,6

	Мероприятия  в  области  социальной  политики
	10
	06
	5050000
	483
	96,8
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	   ВСЕГО РАСХОДОВ
	 
	 
	 
	 
	1136,4
	359,3


Приложение № 4

к решению Собрания депутатов 

Большеалгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

от 08.08.2006 г. № 11/1

Распределение средств  Большеалгашинского  сельского  поселения 

за  1 полугодие 2006 года по главным распорядителям  и  иным  получателям  бюджетных  средств  в соответствии ведомственной  структурой  расходов бюджетов Российской Федерации
	
	
	
	
	
	
	(тыс.рублей)

	Наименование

расходов


	Раздел


	Под-

раздел


	Целевая

статья

расходов
	Вид

расходов


	Назначено


	Исполнено

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	АДМИНИСТРАЦИЯ   БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	 
	 
	 
	473,5
	228,5

	 Функционирование  местных администраций
	01
	04
	 
	 
	473,5
	228,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000
	 
	473,5
	228,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005
	473,5
	228,5

	Учет  граждан   нуждающихся  в   жилых   помещениях
	01
	04
	0010001
	005
	0.0
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	 
	 
	11,3
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 

02
	 

02
	 

5190000
	 

609
	 

11,3
	 

0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН
	03
	 
	 
	 
	0,0
	0,0

	Обеспечение  противопожарной  безопасности
	03
	10
	2020000
	253
	0,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	 
	 
	 
	88,2
	35,9

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	3500000
	 
	37,0
	0,0

	капитальный  ремонт  жилищного  фонда
	05
	01
	3500000
	197
	37,0
	0,0

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	3510000
	 
	51,2
	35,9

	благоустройство
	05
	02
	3510000
	412
	51,2
	35,9

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ
	06
	 
	 
	 
	5,2
	0,0

	Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания
	06
	02
	4100000
	443
	5,2
	0,0

	
	
	
	
	
	
	

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ, СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	 

08
	 

 
	 

 
	 

 
	 

434,6
	 

90,3

	Культура
	08
	01
	 
	 
	274,6
	90,3

	Дворцы  и  дома  культуры, другие  учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	327
	120,5
	38,5

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	327
	154,1
	51,8

	Другие вопросы в области культуры
	08
	06
	1020000
	214
	160,0
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09
	 
	 
	 
	1,8
	0,0

	Спорт
	09
	02
	 
	 
	1,8
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения, спорта и физ.культуры
	09
	02
	5120000
	455
	1,8
	0,0

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	 
	 
	 
	121,8
	4,6

	Социальное  обеспечение  населения
	10
	03
	 
	 
	121,8
	4,6

	Меры  социальной  поддержки   граждан
	10
	03
	5050000
	572
	25,0
	4,6

	Мероприятия  в  области  социальной  политики
	10
	06
	5050000
	483
	96,8
	0.0

	 
	 
	 
	 
	 
	
	

	   ВСЕГО РАСХОДОВ
	 
	 
	 
	 
	1136,4
	359,3


Приложение № 5

к решению Собрания депутатов 

Большеалгашинского сельского 

поселения Шумерлинского района Чувашской Республики

от 08.08.2006 г. № 11/1

Инвестиционная программа

 Большеалгашинского сельского поселения 2006 год

(тыс. рублей)

                                                                                               назначено                    исполнено                 

Государственные инвестиции                                                                                

в том числе:                                                                                        160,0                               0,0 

Газификация котельной библиотеки

с.Большие Алгаши                                                                             160,0                               0,0 

